[bookmark: _GoBack]

[image: 红头（教务处）-1]

江教务〔2021〕1号
[image: 红头（教务处）-2]

关于开展江汉大学校级教学研究
“新时代教育评价改革研究”专项立项申报工作的通知

各学院、各部门：
为深入贯彻落实中共中央、国务院印发的《深化新时代教育评价改革总体方案》文件精神，充分发挥教育课题创新理论、服务决策、指导实践、引领改革的重要作用，切实将思想和行动统一到党中央关于深化新时代教育评价改革的决策部署上来，稳步推进学校教育评价改革，经研究，决定面向全校开展校级教学研究“新时代教育评价改革研究”专项立项工作。现将有关要求通知如下：
一、选题范围
紧紧围绕完善党对教育工作全面领导的体制机制，改进学校评价体系、落实立德树人根本任务；改进教师教学科研评价、促进教书育人；改革学生评价、促进德智体美劳全面发展；改革教学单位评价，促进教学管理水平效率提高；改进课堂教学评价，促进课程教学水平提升；改革用人评价，促进岗位建设管理等内容，结合学校改革发展实际，针对性地开展教育理论和实践应用研究。所有立项项目的研究面向高等教育或江汉大学实际。
二、申报条件
全校专业技术人员、管理人员均可申报。项目负责人应具副高以上职称或博士学位或副处以上职务。现承担校、市、省级课题3项以上（含）未结题的不能作负责人进行申报。项目可以独立承担，也可以团队承担。
三、申报要求
1、申报教师填写项目申请书（附件1）；
2、项目负责人所在学院（部门、单位）组织对申报材料等进行汇总和审核，并签署审核意见，集中于1月20日前将项目申请书（每项一式一份）和《江汉大学新时代教育评价改革研究项目立项申报汇总表》（附件2，签字盖章，一式一份）交教务处教学研究科，并同时提交与纸质版完全一致的电子版一份；
3、各学院（部门、单位）将申报书、汇总表装入一个档案袋，并在档案袋封面上粘贴签字盖章后的汇总表复印件；
4、各学院、各单位均限额申报2项，各党政部门限额申报1项。教育学院限额申报3项。各学院（部门、单位）应有效组织，广泛发动，择优选拔报送。不接受超报。
四、项目评审
在各学院（部门、单位）遴选推荐基础上，教务处将按照科学、公正、公开、择优原则，组织专家评审。根据专家评审的意见进行复核，确定立项结果。在校内进行公示，公示无异议后，予以立项。
五、项目实施
1、项目研究应具有一定的理论和实践价值，富有创新性，致力于研究和解决高等教育或学校教育评价中面临的主要问题，对完善教育评价改革有指导作用或实践意义，具有较强的针对性。
2、研究目标明确，研究思路清晰，鼓励结合江汉大学实际的研究报告及具体实施方案。
3、所有批准的立项项目须于2021年12月31日前结项。面向高等教育的研究项目必须有成果发表，结合江汉大学工作实际的项目，成果不强制要求发表。项目由教务处统一组织中期检查和结项验收。结项项目给予校级教学研究结项认定。逾期不能结项的项目，一律撤项。
此次立项，视研究成果给予经费资助：结项前发表在北大版中文核心期刊或CSSCI期刊（以下合称“核心期刊论文”）的项目研究成果论文，全额资助论文发表费用（限额五千元，期刊社以外第三方机构的发票不予认定）；结项前已经完成项目成果专著书稿，且已经与出版社签约在2022年6月30日前出版的，经教务处组织专家评审，最多给予三万元的出版资助；所有通过验收的项目，给予一千元项目后期研究费用，此费用不包括核心期刊论文发表和专著出版费用。后期研究费用需于2022年6月30日前使用完毕，逾期清零。
4、 教务处将视研究进展和成果情况，对优秀成果组稿发表。
附件1：江汉大学教育评价改革研究项目立项申请书
附件2：江汉大学教育评价改革研究项目立项申报汇总表
工作联系：宋子振   84226308

教 务 处
2021年1月5日

附件1：

江汉大学教学研究项目
新时代教育评价改革研究专项
申请书

      项目名称：
      申 请 人：
      所在单位：
      联系电话：

江汉大学教务处
2021年1月制

一、项目简况表
	名称

	负责人
	姓名

	出生年月

	职称

	最高学位

	参与人
	姓名
	年龄
	职称
	所在单位
	分工

二、立项依据
	1.与所选项目相关的国内问题现状/学校问题现状（限1000字）

	2. 研究意义（限300字）

	3.研究创新点和难点(限300字）

	三、研究设计

	1. 研究的主要观点、研究思路、研究方法与研究方案

	2.预期成果及预期价值

四、学院（部门、单位）推荐意见

 分管领导签字：
      （学院盖章）
       年   月   日

	附件2

	江汉大学新时代教育评价改革研究项目立项申报汇总表

	学院（部门、单位）盖章

	序号
	学院（部门、单位）
	项目名称
	负责人
	职称/职务
	出生年月
	联系电话

	1

	2

	3

	以上申请项目符合本次申报要求，内容真实，学院（部门、单位）已进行评审\讨论通过，在限额内择优推荐。

                                              学院（部门、单位）负责人签字：

	填表人姓名：

	手机：

image1.jpeg

image2.jpeg

image3.wmf